

اخبار انرژی

### اعلام شرایط حضور در رویداد تحول سرمایه‌گذاری و نفت

مدیریت سرمایه‌گذاری و کسب‌وکار شرکت ملی نفت ایران، در اطلاعیهای شرایط حضور علاقه‌مندان در «رویداد تحول در سرمایه‌گذاری و توسعه در بالادست نفت و گاز ایران» را اعلام کرد.

به گزارش شرکت ملی نفت ایران، با توجه به استقبال بی‌نظیر شرکت‌های ایرانی و خارجی برای حضور در رویداد تحول در سرمایه‌گذاری و توسعه در بالادست نفت و گاز ایران و محدودیت‌های فیزیکی موجود، حضور علاقه‌مندان در رویداد مذکور منوط به ثبت‌نام رسمی در وب‌سایت مدیریت سرمایه‌گذاری و کسب‌وکار شرکت ملی نفت ایران و دریافت بارکد و پیامک تأیید است. بر این اساس، به‌منظور جلوگیری از هر گونه خطای احتمالی، سالن اجلاس سسران در روز برگزاری این رویداد تنها میزبان علاقه‌مندانی خواهد بود که پیش‌تر در وب‌سایت رسمی مدیریت سرمایه‌گذاری و کسب‌وکار شرکت ملی نفت ایران به آدرس investmentnioc.ir ثبت‌نام کرده‌اند و بارکد و پیامک تأیید ثبت‌نام برای ایشان آمده باشد.رویداد تحول در سرمایه‌گذاری و توسعه بالادست نفت و گاز ایران، سه‌شنبه، دوم اردیبهشت اسمال در سالن اجلاس سسران با حضور مقام‌های سیاسی، اقتصادی و فعالان عرصه نفت و گاز برگزار می‌شود. در این رویداد بیش از ۲۰۰ فرصت سرمایه‌گذاری در صنایع بالادستی نفت و گاز برای نخستین بار به‌صورت عمومی معرفی می‌شود.فرصت‌های سرمایه‌گذاری ارائه‌شده در ۱۵ عنوان مختلف شامل توسعه میدان‌های نفتی، توسعه میدان‌های گازی، بلوک‌های اکتشافی، جمع‌آوری گازهای مشعل، ان‌جی‌ال، لان‌جی، مخازن ذخیره‌سازی، تولید و انتقال نیرو، آب‌شیرین‌کن، خطوط اولیه، طرح‌های بهینه‌سازی، تقویت فشار گاز، توپکرانی هوشمند، واحدهای سریع‌الانتقال فراورش و طرح‌های پشتیبانی (شناورها، پشتیبانی دریا، ساختمان‌ها و جاده‌ها) معرفی شده‌اند.

### نفت کشش افزایش قیمت نیافت

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا، در شرایطی که تغییر سیاست‌های تعرفه‌ای آمریکا،باعث سردرگمی و تلاش معامله‌گران برای ارزیابی پیامد جنگ تجاری آمریکا و چین بر رشد اقتصادی و تقاضای انرژی شد، کاهش یافت.

به گزارش ایسنا، بهای معاملات آتی نفت برنت با ۱۸ سنت معادل ۰٫۳ درصد کاهش، به ۶۴ دلار و ۴۹ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات نفت وست تگزاس اینترمیدیت آمریکا، با ۱۶ سنت معادل ۰٫۳ درصد کاهش، به ۶۱ دلار و ۱۷ سنت در هر بشکه رسید. هر دو شاخص در معاملات روز سه‌شنبه، با ۰٫۳ درصد کاهش بسته شدند.اژانس بین‌المللی انرژی، در جدیدترین گزارش ماهانه‌اش، پیش‌بینی کرد تقاضای جهانی برای نفت در سال ۲۰۲۵، با کمترین نرخ در پنج سال اخیر رشد می‌کند و افزایش تولید آمریکا نیز به دلیل تعرفه‌های دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا بر شرکای تجاری و اقدامات تلافی‌جویانه آنها، کاهش خواهد یافت.یپ جون رانگ، استراتژیست بازار در شرکت «آی‌جی» گفت: سرمایه‌گذاران برای یافتن عامل تأثیرگذار برای بهبود قوی‌تر به تلاش ادامه می‌دهند، زیرا پیش‌بینی می‌شود رشد جهانی با تعرفه‌های آمریکا کاهش یابد و این امر، تقاضا برای نفت را به خطر می‌اندازد. وی افزود: روند نزولی قیمت نفت بدون تغییر می‌ماند و ممکن است خوش‌بینی اولیه در مورد کاهش تعرفه‌ها از بین برود و موانع کلان در زمینه داده‌های اقتصادی آتی، می‌تواند بازار را به واقعیتی نگران‌کننده بازگرداند.اژانس بین‌المللی انرژی پیش‌بینی کرد تقاضای جهانی برای نفت در سال جاری، به میزان ۷۳۰ هزار بشکه در روز رشد می‌کند که نسبت به برآورد رشد ۱۰۰۳ هزار بشکه در روز در گزارش ماه گذشته این آژانس، به شدت کاهش یافته است.تنسو اموری، مدیرعامل شرکت مدیریت صندوق اموری گفت: همانطور که اژانس بین‌المللی انرژی تأکید کرد، رشد تقاضا احتمالاً اندک باقی خواهد ماند و عدم تعادل میان عرضه و تقاضای جهانی نفت خا،م بر بازار سنگینی می‌کند. وی گفت: اگر بازار سهام که در حال حاضر تحت فشار تعرفه‌ها است، احیا شود، ممکن است شاهد افزایش قیمت نفت و صعود وست تگزاس اینترمیدیت به بالای ۶۵ دلار باشیم. اما بدون این حمایت، قیمت‌ها احتمالاً در ۶۰ دلار باقی خواهند ماند.

### مسکن

### وام مستاجران تهرانی ۲۷۵ میلیون تومان شد

سقف کلی و فردی تسهیلات «کمک ودیعه مسکن مستاجرین» و طرح ویژه «پسازاری و نوسازی مسکن روستایی» افزایش یافت.
هیات عالی بانک مرکزی افزایش سقف کلی و فردی تسهیلات کمک ودیعه مسکن مستاجرین کم درآمد تحت پوشش نهادهای حمایتی و سایر مستاجرین فاقد مسکن از محل منابع بانکی موضوع ماده (۴) قانون چشش تولید مسکن و نیز تسهیلات ارزان قیمت طرح ویژه پسازاری و نوسازی مسکن در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت را تصویب کرد.به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، با توجه به اهمیت ساماندهی بازار اجاره و ضرورت حمایت از مستاجرین، حسب دستور ریاست محترم جمهور در شورای عالی مسکن، موضوع افزایش سقف کلی و فردی تسهیلات کمک ودیعه مسکن در هیات عالی بانک مرکزی مطرح و مقرر شد:به منظور حمایت از مستاجرین کم درآمد تحت پوشش نهادهای حمایتی کمیته امداد امام خمینی (ره)، سازمان بهزیستی کشور، خانواده‌ها، جانبازان و روزندگان معسر تا سقف کلی حداکثر ۲۰۰ هزار میلیارد ریال از محل منابع بند (ث) تبصره (۱۵) قانون بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور به تسهیلات قرض الحسنه مسکن محرومین (ساخت، خرید و کمک ودیعه مسکن) با معرفی و تأیید متقاضیان توسط دستگاه‌های مزبور، و تأیید سامانه رفاه ایرانیان مبنی بر قرار داشتن در سه دهک اول درآمدی، اختصاص یابد.سقف فردی تسهیلات مزبور به مبلغ ۴ میلیارد ریال تعیین شد. ضمناً، تسهیلات مزبور جهت ساخت و خرید مسکن نیز به مشمولین یاشده قابل پرداخت می باشد. تعیین سهمیه پرداخت تسهیلات مذکور و ابلاغ آن به شبکه بانکی به صورت فصلی و بر اساس عملکرد دستگاه‌ها و بانک‌های عامل در فصل قبل، از سوی بانک مرکزی صورت می‌پذیرد.ضمناً جهت مساعدت و بهره مندی سایر مستاجرین و اجرای ماده (۹) قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها، بمقت کلی تسهیلات کمک ودیعه مسکن از محل منابع بانکی موضوع ماده (۴) قانون جهش تولید مسکن به مبلغ ۲۰۰۰ هزار میلیارد ریال افزایش یافت. سقف فردی تسهیلات مزبور نیز در شهر تهران از ۲ میلیارد ریال به ۲٫۷۵میلیارد ریال، در مراکز استان‌ها از ۱٫۵میلیارد ریال به ۲٫۱میلیارد ریال، سایر شهرها از ۱ میلیارد ریال به ۱٫۴ میلیارد ریال و در روستاها از ۴۰۰ میلیون ریال به ۵۵۰ میلیون ریال افزایش یافت.

### تجارت

**گام‌های ایران و ارمنستان**
**برای رسیدن به تجارت ۳ میلیارد دلار**
سفیر ارمنستان در ایران با ابراز تأسّف از اینکه روابط اقتصادی دو کشور تناسبی با سطح بالای روابط سیاسی آن‌ها ندارد، گفت: به‌منظور دستیابی به سطح تجارت سه میلیارد دلاری نیازمند همکاری‌های مشترک هستیم.
گریگور هاگوپیان، سفیر ارمنستان در ایران در دیدار با رئیس اتاق بازرگانی ایران با تأکید بر اینکه روابط با ایران از اولویت‌های دولت ارمنستان است، ادامه داد: توسعه روابط دوجانبه در همه حوزه‌های اقتصادی، سیاسی و فرهنگی برای دولت و مردم ارمنستان اهمیت زیادی دارد.او با ابراز تأسف از اینکه روابط اقتصادی دو کشور تناسبی با سطح بالای روابط سیاسی آن‌ها ندارد، افزود: ما برای تعمیق و توسعه روابط محدودیتی قائل نیستیم. ما نیازمند همکاری‌های مشترک هستیم تا بتوانیم در مرحله اول به هدف یک میلیارد دلار و سپس به هدف‌گذاری سه میلیارد دلار در حجم تجارت دوجانبه برسیم؛ البته این امر نیازمند فعال تر شدن روابط بین اتاق‌های دو کشور است.به گزارش اتاق بازرگانی ایران، در این نشست، رئیس اتاق ایران افزود: ظرفیت‌های ایران برای همکاری با ارمنستان قابل توجه است و موقعیت محوری آن در اوراسیا و پیوندهای فرهنگی و اجتماعی دو کشور، جایگاه ارمنستان را برای ما مهم کرده است.صمد حسن‌زاده گفت: اتاق ایران آماده هر اقدامی در مسیر توسعه همکاری‌هاست. ما علاقه‌مند به اعزام و پذیرش هیات‌های تجاری هستیم و امسال برنامه اعزام یک هیات به ارمنستان را در دستور کار داریم.او گفت: بخش خصوصی به ویژه آماده صدور خدمات فنی و مهندسی و مشارکت در سرمایه‌گذاری‌های پروژه‌های عمرانی ارمنستان هستیم. حوزه پزشکی، درمانی و دارویی نیز از دیگر زمینه‌هایی است که می‌تواند محور همکاری‌های خوبی میان دو کشور باشد.

### بازار بورس بهترین استقبال را از شروع مذاکرات هسته‌ای داشت

# آغوش باز تالار شیشه‌ای برای جذب سرمایه‌ها

**✓در این هفته بیش از ۴۹۰۰ میلیارد تومان پول به بازار سرمایه ورود کرده است**



نیز بر انتظارات این صنعت تأثیرگذار بوده است. این فعال بازارسرمایه بیان داشت: بازار سرمایه همچنان تحت تأثیر ریسک‌های سیستماتیک، به‌ویژه ریسک‌های سیاسی و ژئولیتیک قرار دارد. تنش‌های منطقه‌ای، ابهام در نتیجه مذاکرات برجام، و تغییرات احتمالی در سیاست‌های اقتصادی دولت می‌توانند محرک‌هایی برای نوسانات آتی بازار باشند.وی در نهایت گفت: تداوم روند صعودی بازار، نیازمند ثبات در متغیرهای کلان اقتصادی و شفاف‌سازی فضای سیاسی کشور است.

محصولات شیمیایی و خودرو و ساخت قطعات هم به ترتیب ۶۳۳ و ۶۰۰ میلیارد تومان معامله شدند. بانکها از نظر ورود پول هم سرمدار بازار بودند و امروز حدود ۵۰۰ میلیارد تومان پول حقیقی به نمادهای این گروه وارد شد.

محصولات شیمیایی و خودرو و ساخت قطعات هم به ترتیب ۶۳۳ و ۶۰۰ میلیارد تومان معامله شدند. بانکها از نظر ورود پول هم سرمدار بازار بودند و امروز حدود ۵۰۰ میلیارد تومان پول حقیقی به نمادهای این گروه وارد شد.

### اقدامات تازه‌ای برای کاهش ناترازی برق در دستور کار دولت چهاردهم قرار گرفت

## راهی برای فرار از خاموشی



در سال‌های اخیر، صنعت برق ایران با چالش جدی «ناترازی تولید و مصرف» مواجه شده است؛ چالشی که در فصل گرما و زمان اوج مصرف، چهره واقعی خود را در قالب خاموشی‌های برنامه‌ریزی‌شده یا اضطراری نشان می‌دهد. حالا و در آستانه تابستان ۱۴۰۴، اقدامات تازه‌ای برای کاهش این ناترازی در دستور کار قرار گرفته است.

افزایش مصرف برق در پی رشد جمعیت، گرمایش هوا، توسعه صنایع و استفاده گسترده از وسایل سرمایشی، باعث شده در سال‌های اخیر تراز شبکه برق منفی شود. به عبارت ساده‌تر، تولید برق کشور در بسیاری از ایام سال به‌ویژه در تابستان پاسخگوی تقاضا نیست. نتیجه این وضعیت، خاموشی‌های گسترده‌ای بوده که بارها در بخش‌های خانگی، صنعتی و کشاورزی به وقوع پیوسته است.

بر اساس ماده ۴ قانون مانع‌زدایی از توسعه صنعت برق، مجلس به‌صراحت اعلام کرده است که وزارت نیرو موظف به احداث نیروگاه برای تأمین برق مورد نیاز خود هستند. در صورت انجام ندادن این تکلیف قانونی، دولت مسئولیتی در قبال تأمین برق این صنایع در زمان کمبود نخواهد داشت.

میان وزارت نیرو و صنایع بزرگ، قرار است بیش از ۲۰۲۷ مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی از سوی صنایع انرژی‌بر احداث

شده و به شبکه سراسری برق متصل شود. این طرح‌ها در بازه اوج بار تابستان ۱۴۰۳ تا ۱۴۰۴ به بهره‌برداری می‌رسند.مهم‌ترین نیروگاه‌هایی که به مدار می‌آیند، نیروگاه‌های خورشیدی مبارکه (۱۴۷۵ مگاوات)، خاتون‌آباد و بن‌یکه (۳۰ مگاوات) نیروگاه‌های بخار بوتیا (۱۴۴ مگاوات)، پارس متمرکز (۱۶۰ مگاوات)، فولاد مبارکه (۳۰۰ مگاوات) و سایر پروژه‌ها شامل مدیا فولاد مبارکه (۴۰ مگاوات)، زیم‌آور ساری (۱۰۸ مگاوات) است.

این ظرفیت‌ها با هدف تأمین برق صنایع و کاهش فشار از دوش شبکه سراسری شده و به شبکه سراسری برق متصل شود. این طرح‌ها در بازه اوج بار تابستان ۱۴۰۳ تا ۱۴۰۴ به بهره‌برداری می‌رسند.مهم‌ترین نیروگاه‌هایی که به مدار می‌آیند، نیروگاه‌های خورشیدی مبارکه (۱۴۷۵ مگاوات)، خاتون‌آباد و بن‌یکه (۳۰ مگاوات) نیروگاه‌های بخار بوتیا (۱۴۴ مگاوات)، پارس متمرکز (۱۶۰ مگاوات)، فولاد مبارکه (۳۰۰ مگاوات) و سایر پروژه‌ها شامل مدیا فولاد مبارکه (۴۰ مگاوات)، زیم‌آور ساری (۱۰۸ مگاوات) است.

میان وزارت نیرو و صنایع بزرگ، قرار است بیش از ۲۰۲۷ مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی از سوی صنایع انرژی‌بر احداث شده و به شبکه سراسری برق متصل شود. این طرح‌ها در بازه اوج بار تابستان ۱۴۰۳ تا ۱۴۰۴ به بهره‌برداری می‌رسند.مهم‌ترین نیروگاه‌هایی که به مدار می‌آیند، نیروگاه‌های خورشیدی مبارکه (۱۴۷۵ مگاوات)، خاتون‌آباد و بن‌یکه (۳۰ مگاوات) نیروگاه‌های بخار بوتیا (۱۴۴ مگاوات)، پارس متمرکز (۱۶۰ مگاوات)، فولاد مبارکه (۳۰۰ مگاوات) و سایر پروژه‌ها شامل مدیا فولاد مبارکه (۴۰ مگاوات)، زیم‌آور ساری (۱۰۸ مگاوات) است.

متحدہ کہ روز شنبہ در عمان انجام گرفت، بورس ایران سبزپوش شد.ترگس توانایی — کارشناس بازار سهام در گفت و گو با اکوایران اعلام کرده است بازارسرمایه در هفته پایانی فروردین با رشد پرشابی همراه شد و شاخص کل بورس تهران با عبور از سطح ۲ میلیون و ۹۶۰ هزار واحد در آستانه ورود به کانال ۳ میلیون قرار گرفت؛ این رشد عمدتاً تحت تأثیر افزایش نرخ ارز، کاهش بازده اوراق بدهی دولتی و ورود بی‌سابقه نقدینگی حقیقی به بازار بود.

به گفته این تحلیلگر بازارسرمایه، در میان صنایع بورسی، گروه منسوجات با بازدهی حدود ۱۰ درصدی، بیشترین رشد هفتگی را ثبت کرد. همچنین صنعت پیمانکاری با بازدهی ۸ درصدی در رتبه دوم قرار گرفت. این دو صنعت، با اتکا به بهبود تقاضای داخلی و افزایش انتظارات تورمی به‌ویژه در بخش ساخت‌وساز، بیشترین توجه را به خود جلب کردند.

وی در ادامه اظهار داشت: بازار همچنان نسبت به آینده مذاکرات هسته‌ای و امکان گشایش‌های بین‌المللی در بخش بانکی، در وضعیت «انتظار» به‌سمر می‌رود؛ همچنین نوسانات در سیاست‌های پولی و عدم قطعیت نسبت به روند نرخ بهره بین‌بانکی

تجدیدپذیر به مدار تولید، از بهبود وضعیت تأمین برق در تابستان امسال خبر داد و گفت: تاکنون حدود ۵۸۰۰ مگاوات ظرفیت جدید به شبکه اضافه یا از محدودیت خارج شده و نیروگاه رودبار نیز اخیراً وارد مدار شده است.

وی افزود: سال گذشته ۳۸۰ میلیارد کیلووات‌ساعت برق تولید شد که بخشی از آن به‌دلیل تلفات فنی و غیرفنی به مصرف مفید نرسید. امسال تمرکز وزارت نیرو بر افزایش تولید و کاهش تلفات غیرمجاز خواهد بود.وی همچنین با اشاره به محدودیت‌های سوخت در زمستان گذشته گفت: بسیاری از واحدهای حرارتی فرصت تعمیرات نداشتند، اما با تلاش شبانه‌روزی کارکنان، تعمیرات به‌خوبی جریان شده است.

او هشدار داد که تابستان امسال نیز ممکن است مشکلات سوخت تکرار شود اما برای مشترکان پر مصرف، محدودیت‌هایی در نظر گرفته خواهد شد تا مدیریت مصرف بهتر صورت گیرد.حرکت صنایع انرژی‌بر به سمت احداث نیروگاه اختصاصی، گامی مثبت و موثر در مسیر حل بحران ناترازی برق است. اما این تنها بخشی از راه‌حل است. آینده صنعت برق در گرو اقدام هم‌زمان در سه محور اصلی «تولید، مصرف و بهره‌وری» خواهد بود. اگر این روند با سیاست‌گذاری هوشمندانه و حمایت‌های جدی ادامه یابد، عبور بدون خاموشی از تابستان‌های آینده چندان دور از دسترس نخواهد بود.

پنجشنبه ۲۸ فروردین ۱۴۰۴ - ۱۸ شول ۱۴۴۶ - ۱۷ آوریل ۲۰۲۵ - سال بیست و چهارم - شماره ۶۵۸۶

ارز دیجیتال

### پایان خروج سرمایه

### از صندوق‌های بیت‌کوین

صندوق‌های قابل معامله در بورس بیت‌کوین (ETF) بعد از هفت روز متوالی خروج سرمایه، در روز ۱۴ آوریل شاهد ورود خالص ۱.۴۷ میلیون دلار بودند و پس از یک هفته قرار سرمایه، نفس راحتی کشیدند.

فعالیت در این روز، فقط در دو صندوق متمرکز بود؛ صندوق بلک‌راک (IBIT) با ۳۶.۷۲ میلیون دلار ورود سرمایه، پیش‌تان بود و صندوق فیدیلیتی (FBTC) شاهد برداشت ۳۵.۲۵ میلیون دلاری از صندوق خود بود. ۱۰ صندوق دیگر قابل معامله در بورس بیت‌کوین، بدون فعالیت ماندند و هیچ جریان سرمایه‌ای را ثبت نکردند. با این حال، حجم کل معاملات به ۲.۱۶ میلیارد دلار و دارایی‌های خالص به ۹۴.۶۹ میلیارد دلار رسید.در حالی که صندوق‌های قابل معامله در بورس بیت‌کوین، جایگاه خود را پیدا کردند اما صندوق‌های قابل معامله در بورس اتریوم، خوش‌شانس نبودند. این بخش ۵.۹۸ میلیون دلار خروج سرمایه را ثبت کرد که عمدتاً در صندوق فیدیلیتی (FETH) انجام شد و این صندوق ۷.۷۸ میلیون دلار از دست داد. این ریزش با ورود ۱.۸۰ میلیون دلار سرمایه به صندوق Shares۰.۲۱، اندکی جریان شد، اما برای رساندن صندوق‌های قابل معامله در بورس اتریوم به محدوده مثبت، کافی نبود.ارزش کل معاملات برای صندوق‌های قابل معامله در بورس اتر، به ۲۸۵.۶۴ میلیون دلار و کل دارایی‌های خالص تا پایان معاملات، به ۵.۴۷ میلیارد دلار رسید. به گزارش ایسنا، سایت بیت‌کوین نیز گزارش کرد، همه نگاه‌ها به این خواهد بود که آیا ازسرمایه‌ری ورود سرمایه به صندوق‌های بیت‌کوین می‌تواند جذابیت بیشتری پیدا کند و آیا اتریوم می‌تواند در نهایت جریان خروج مداوم سرمایه را بشکند یا خیر.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر، ۲.۶۳ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل، ۲.۶۷ درصد کمتر شده است. در حال حاضر، ۶۲.۹۶ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال، در اختیار بیت‌کوین است که ۰.۰۳ درصد افزایش روزانه نشان می‌دهد.

### بازار جهانی

### طلاي جهانی همچنان مي تازد



قیمت طلا در معاملات روز چهارشنبه بازار جهانی، در پی کاهش ارزش دلار آمریکا و تحت تأثیر تشدید تنش‌های جنگ تجاری و افزایش نگرانی‌ها در مورد رشد اقتصاد جهانی به دلیل برنامه‌های تعرفه‌ای دونالد ترامپ و افزایش تقاضای سرمایه‌گذاران برای دارایی‌های امن، افزایش یافت و به بالاترین حد خود رسید. به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، ۱.۱ درصد افزایش، به ۲۲۶۱ دلار و ۷۹ سنت رسید. قیمت طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، ۱.۲ درصد افزایش، به ۳۲۷۹ دلار و ۲۰ سنت رسید.شاخص دلار آمریکا در برابر رقیبای خود، ۰.۳ درصد کاهش یافت و طلا را که به دلار قیمت‌گذاری می‌شود، برای خریداران خارجی ارزان‌تر کرد. درصدا افزایش، به ۲۲۶۱ دلار و ۷۹ سنت رسید. قیمت طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، ۱.۲ درصد افزایش، به ۳۲۷۹ دلار و ۲۰ سنت رسید.شاخص دلار آمریکا در برابر رقیبای خود، ۰.۳ درصد کاهش یافت و طلا را که به دلار قیمت‌گذاری می‌شود، برای خریداران خارجی ارزان‌تر کرد. درصدا افزایش، به ۲۲۶۱ دلار و ۷۹ سنت رسید. قیمت طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، ۱.۲ درصد افزایش، به ۳۲۷۹ دلار و ۲۰ سنت رسید.شاخص دلار آمریکا در برابر رقیبای خود، ۰.۳ درصد کاهش یافت و طلا را که به دلار قیمت‌گذاری می‌شود، برای خریداران خارجی ارزان‌تر کرد.

### صادرات ۲۹ هزار تن گوشت مرغ در سال گذشته

مدیرعامل اتحادیه سراسری تعاونی‌های کشاورزی پرورش‌دهندگان مرغ گوشتی ایران گفت: در سال ۱۴۰۳، ۲۹ هزار تن گوشت مرغ از ایران به کشورهای عراق، ترکمنستان، قطر و عمان صادر شد و به تازگی کویت نیز تقاضای مرغ ایرانی را داشته است. علی ابراهیمی، مدیرعامل اتحادیه سراسری تعاونی‌های کشاورزی پرورش‌دهندگان مرغ گوشتی ایران در گفت‌وگو با خبرنگار ایلتا از صادرات ۲۹ هزار تن گوشت مرغ از کشور در سال ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: نزدیک به دو سال است که تولید گوشت مرغ در ایران مازاد بر مصرف صورت می‌گیرد در نتیجه با هماهنگی‌های صورت گرفته قرار بر این شده که صادرات یک کیلو مرغ داده شود، در نیمه نخست سال بیش از ۱۸ هزار تن مرغ صادر شد و تا پایان سال نیز حجم صادرات به رقم یادشده افزایش پیدا کرد.

### افزایش ۱۵۰ هزار مترمکعبی مصرف آب در تهران

مدیر روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان تهران از اجرای محدودیت‌های آبی برای مشترکان بدمصرف و اداره‌ها و دستگاه‌های اجرایی بر مصرف در صورت توجهی به اختطاهای هشداردهنده کاهش مصرف آب خبر داد. به گزارش آفای تهران، بهنام بخشی با بیان اینکه در روزهای اخیر به‌واسطه افزایش دمای هوا، مصرف شبانه‌روزی آب شهروندان تهرانی تا ۱۵۰ هزار مترمکعب افزایش در مقایسه با زمان مشابه سال گذشته به سه میلیون مترمکعب رسیده است، افزود: این در حالی است که رکورد سه میلیون مترمکعبی آب در سال گذشته در روزهای اواسط اردیبهشت‌ماه به ثبت رسیده بود.وی یکی از دلایل افزایش مصرف آب شهروندان تهرانی در روزهای اخیر را راه‌اندازی زودهنگام سامانه‌های سرمایشی به‌ویژه کولرهای آبی اعلام و تصریح کرد: هر کولر آبی که وارد مدار بهره‌برداری می‌شود، روزانه حدود ۱۸۰ تا ۲۵۰ لیتر معادل یک نفر آب مصرف می‌کند.وی از شهروندان تهرانی درخواست کرد: با توجه به پیوستگی خشکسالی‌ها در پنج سال اخیر و تداوم کم‌بارشی در سال آبی جاری که منابع تأمین‌کننده آب تهران را با محدودیت مواجه کرده است، تا حد امکان از راه‌اندازی زودهنگام سامانه‌های سرمایشی به‌ویژه کولرهای آبی خودداری کرده و در صورت نیاز به استفاده از این سامانه، نسبت به نصب پیرایان بر روی کولرها، استفاده از دور متوسط و انجام سرویس‌های دوره‌ای آنها برای کاهش هدررفت آب اقدام کنند.